Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092400182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 501.094/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ISH TECNOLOGIA S/A. CNPJ:
01.707.536/0001-04. OBJETO: prestação de serviço de suporte téc-
nico, manutenção e atualização dos equipamentos da rede sem fio do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-072/2015. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 118.917,72. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados da assinatura do contrato. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001705, emi-
tida em 15/9/2015. ASSINATURA: 22/9/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Rodrigo Garcia Medeiros, Diretor Regional.

Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092400183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 503.796/2015. PARTICIPANTES: Conselho Supe-
rior da Justiça do Trabalho - CSJT e Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrado - ENAMAT. OBJETO: desenvol-
vimento e execução de ações do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho destinadas a promover a integração e o desenvolvimento dos
TRTs e das Varas do Trabalho, assim como de ações da ENAMAT
destinados à consecução de suas atribuições na formação profissional.
FUNDAMENTO: no que couberem, as regulamentações vigentes no
âmbito dos partícipes e os preceitos de direito Público e, suple-
tivamente, os Princípios da Teoria Geral dos Contratos e as dis-
posições do Direito Privado. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data
de assinatura do termo. ASSINATURA: 15/9/2015. Pelo CSJT: Mi-
nistro Antonio José de Barros Levenhagen, Presidente. Pela ENA-
MAT: Ministro Renato de Lacerda Paiva, Diretor.